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احوال
 این روزها 

■  بامسوولیت سردبیر

زندگی برای ما ایرانیان روی دور تند افتاده 
است، اگر کسی سه چهار ماه پیش به 
خواب رفته باشد و اکنون از خواب بیدار 
شود، این همه جابجایی و اتفاق را باور 
نخواهد کرد. سقوط بالگرد رییس جمهور 
و  خارجه  امور  وزیر  رفتن  دست  از  و 
استاندار و ...، انتخابات  کم رمق ریاست 
جمهوری و مناظرات  آن و در نهایت 
شهید  ترور  پزشکیان،  دکتر  پیروزی  
هنیه رییس دفتر حماس  در تهران و 
ادامه جنگ غزه، از دست رفتن بیش از 
چهل معدن چی و اندوه ملی  در فقدان 
آنها  و اینک شهادت  سید حسن نصراله 
رهبر مقاومت لبنان و احساسات متناقض 
ایرانیان که در شبکه های اجتماعی بروز 
و  عجیب  اتفاقات  یابد.  می  ظهور  و 
شتابزده و گاه آخر الزمانی  است که این 
چند وقت افتاده است و نشانگر آن است 
که جامعه امروز ایران  در خروارها خبر 
ناگهانی و عموما تلخ گرفتار شده است. 
ما به خوبی می دانیم یک جامعه برای 
ارتقا و پیشرفت نیازمند امیدواری  است 
و انبوه  اتفاقات تلخ که به هر دلیل  واقع 
می شود، می تواند تاثیر بسیار ناگواری 
اتفاقات  توالی  بگذارد،  جامعه  رشد  بر 
چند ماه گذشته جدای از نگاه سیاسی 
و ایدئولوژیک باید به منزله هشداری جدی 
برای مسوولان فرهنگی و اجتماعی تلقی 
با  آمادگی بیشتر، خود را  شود تا آنها 
برای مقابله با حجم خسارت های روانی 
چنین اتفاقاتی  به روز نمایند. باور به وجود 
آسیب های روانی در پس هر اتفاق تلخ، 
گام اول است و بهره بردن از روانشناسان 
و استفاده از تکنیک های مختلف برای 
کاهش فشارهای روانی یک ضرورت انکار 
ناپذیر است. امروزه مدیریت افکار عمومی  
و  ها  آسیب  از  دقیق  درک  همراه  به 
مشکلات اجتماعی می تواند هر تهدیدی 
را به فرصتی برای  زندگی بدل نماید و 
الا باید هر روز منتظر اتفاقات عجیب و 
غریب غیر منتظره در لایه های مختلف 
افسردگی،  عصبانیت،  بود.  شهروندان  
کلافه گی، گسترش مجادلات خانوادگی 
و .... بعلاوه فشارهای اقتصادی جایی برای 
زندگی آرام و سالم نمی گذارد به این 
خاطر باید با هر اتفاقی هوشمندانه برخورد 
کرد تا هزینه های آن قابل مدیریت باشد.    
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)چنار ( با  نام علمی Platanus سرده 
ای از درختان بومی نیمکره شمالی است. 
درخت چنار درختی بزرگ و زیبا با برگ 
های پنچ پر است. از تنه ی این درخت در 
صنایع چوب و تولید ذغال استفاده می شود 
و برگ درخت چنار در تولید کود و تولید 
کمپوست اهمیت بسزایی دارد. گلدهی 
چنار در فصل بهار انجام می شود و سپس 
میوه ها که به شکل کوزه های کوچک سبز 
رنگ هستند به شکل فندق های خشک 
درخت  می رسند.  و  آمده  در  مرکب  و 
چنار معمولا در کنار نهرها و جویبارها و 
اراضی مرطوب می روید و در درخشندگی 
آب های جاری به زیبایی خیره کنندگی 
بلند  چنار  درختان  می کند.  خودنمایی 
ارتفاع  و  بوده  پهن  برگ های  با  و  قامت 
آن ها به ۳۰ تا ۵۰ متر می رسد، در پاییز 
برگ های آن ها می ریزد هر چند نسبت به 
خشکسالی مقاومند. چنار از دیرباز مورد 
احترام و توجه ایرانیان بوده  است. ایرانیان 
رونق  و  برکت  نماد  را  چنار  گذشته  در 
می دانستند از همین رو در برخی مناطق 

چنار درخت مراد نامیده می شد و چنارهای 
کهنسال برای مردم مقدس شمرده می شد. 
به  ایران  در  کهنسال  چنارهای  تقدس 
شاخه های  به  ایرانیان  که  بود  حدی 
نمی کردند،  درختان کهنسال آسیب وارد 
این درختان را برآورنده حاجات نیازمندان 
مانند  مقدسشان  بناهای  و  می دانستند 
مساجد و معبدها را در کنار این درختان 
با  عظیم  درختان  از  چنار  می کردند.  بنا 
طول عمر زیاد در ایران است که به جهت 
داشتن خصوصیات اعجاب انگیز خود به 
یک نماد و درخت مقدس در بین مردمان 
باستان تبدیل شده است. چنار به  ایران 

قدری افراشته و بلند و با طول عمری بلند 
است که در بین دهقانان ایران، شاه درختان 
لقب گرفته است. عظمت چنار دلیلی بر 
تقدس این درخت افراشته نیست. بلکه 
چنار هر ساله پوست می اندازد و شاخه 
در  روشن  سبز  رنگ  به  تنومندش  های 
می آید. این تازه و جوان شدن هر ساله 
قداست خاصی به آن بخشیده است. از 
آنجایی که جوانی یکی از شرایط باروری 
است، در نتیجه در ایران قدیم چنار نمادی 
سرسبزی  دوباره،  زندگی  باروری،  غنا،  از 
نعمت  و  برکت  از  مظهری  و  طبیعت 
بخشیدن ابدی خدایان و ارواح شمرده می 

نیز  ایرانیان  ادبیات  در  شده است. چنار 
پرکاربرد است، برای مثال پروین اعتصامی 
در جایی می گوید: ز چنار آموز ای دوست 
ز  بید  بر صفت  گران سنگی/ چه شوی 
بادی خم. و یا سنایی در یکی از غزلیاتش 
بدعهدی  گرد  شکوفه  چون  می فرماید: 
چنار. چون  بمانی  باقی  مگر  تا  مگرد/ 

برگ چنار در شعر کلاسیک پارسي، به 
سبب شباهت به پنجه ي آدمي، اغلب به 

دست تشبیه شده است. 
تا برآید جام هاي سرخ مُل از شاخ گل     

 پنجه هاي دست مردم سر فرو کرد از 
چنار ) فرخي (.

درختان چنار گرگان که سالیان طولانی زمان 
برد تا به نماد تنومند مسیرهای ورودی غربی 
گرگان از سمت شهرستان کردکوی و شرقی 
گرگان از سمت شهرستان علی آباد، تبدیل 
شوند این روزها برای احداث دوربرگردان در 
غرب گرگان در ورودی روستای نودیجه در 
معرض قطع قرار گرفته اند، موضوعی که 
با واکنش منفی فعالان اجتماعی و دوست 
داران محیط زیست رو به رو شده است...
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چنارهای گرگان
را ثبت ملی کنید
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دستگیری عامل چاقوکشی
 حین قدرت نمایی در آق قلا

عامل  دستگیری  از  قلا  آق  انتظامی  فرمانده 
چاقوکشی و شرارت حین قدرت نمایی در این 
شهرستان خبر داد. به گزارش روابط عمومی، 
سعید مارزلو اظهار کرد: به دنبال اعلام مرکز 
فوریت های پلیسی ۱۱۰ مبنی بر چاقوکشی 
و درگیری فردی شرور در یکی از محلات 
آق قلا، بلافاصله مأموران انتظامی شهرستان 
به محل اعزام شدند. وی افزود: با حضور به 
موقع پلیس، متهم حین قدرت نمایی و ایجاد 
رعب و وحشت با چاقو، دستگیر و به مقر 
انتظامی آق قلا  انتظامی منتقل شد. فرمانده 
گفت: متهم در تحقیقات اولیه انگیزه خود از 
این اقدام مجرمانه را قدرت نمایی و مشکلات 
شخصی و قدیمی عنوان کرد. مارزلو با اشاره 
به معرفی متهم به مراجع قضائی خاطرنشان 
کرد: پلیس با هرگونه بی نظمی و اخلال در 
نظم و امنیت عمومی به شدت برخورد می کند.

۷ دستگاه خودرو حمل پسماند 
تحویل دهیاری های کلاله شد

فرماندار کلاله از تحویل هفت دستگاه خودرو 
حمل پسماند به دهیاری های این شهرستان خبر 
داد. به گزارش روابط عمومی، فرهاد شیبک در 
آئین تحویل خودروهای پسماند به دهیاری های 
کلاله اظهار کرد: با هدف مدیریت پسماند و ارتقا 
سطح بهداشت روستایی، چهار خودرو نیسان به 
بخش مرکزی و سه خودرو به بخش پیشکمر 
با اعتباری بالغ بر ۶ میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومان 
تحویل داده شد. فرماندار کلاله گفت: قبل از 
زباله جدید،  هفت خودروی حمل  دریافت 
پسماند ۶۰ روستای کلاله را با ۹ خودروی 
حمل زباله در دو بخش مدیریت کرده ایم که 
با افزایش تعداد خودروها، ۹۱ روستای ما به 
صورت مستقیم تحت پوشش قرار می گیرند. 
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درختان ریه های یک شهر هستند، آن 
ها علاوه بر زیبایی، تأثیر روحی و روانی 
مثبتی داشته و در سلامت افراد جامعه 
نقش مهمی را ایفا می کنند، بنابراین باید 
به هر نحو ممکن آن ها را حفظ کرد. 
این کریدور و  تونل سبز ۳۰ کیلومتری 
به  و  دارند  ساله   ۶۰ قدمتی  درختان 
نوعی نماد شهر محسوب می شوند و 
باید به هر شکل ممکن آن ها را حفظ 
کرد. در این وانفسای تغییرات اقلیمی و 
غوغای ریزگردها و آلودگی هوا که هر روز 
شهرهای زیادی را درگیر می کند و با توجه 
به این که سالیان دراز طول می کشد تا یک 
نهال به ثمر برسد نباید داستان بی پایان 

مرگ تدریجی درخت ها را ندید گرفت. 
شهر  شوراي   ۱۳۹۲ سال  است  گفتني 
گرگان پیشنهاد کرد ۳۰ کیلومتر درختان 
چنار ورودي و خروجي شهر گرگان به 
ثبت آثار طبیعي کشور برسد. ردیف بي 
نظیري از درختان چنار شاداب که همچون 
سربازاني در بیرون شهر صف کشیده اند 
تا به مسافران خوش آمد گویند. بزرگترین 
کریدور سبز ایران که کاشت و چگونگي 
نگهداري درختانش از آسیب انسان ها و 
دام ها خود داستاني خواندني از ۶۰ سال 
پیش است و این روزها به خاطر ساخت 
و سازهاي اطراف شهر در معرض تهدید 
هم قرار گرفته اما آن طور که شواهد و 
قرائن حاکیست با وجود دریافت پیشنهاد 
ثبت چنارهاي جاده گرگان، این اثر در 
میراث فرهنگي کشور به ثبت نرسید زیرا 

هیچ سازمان مرتبطي در گرگان حاضر 
نشد تا مسئولیت حفاظت از آن ها را بر 
عهده گیرد. گرگان شهر چنارهاي قدیمي 
اما در این میان ۱۳ درخت چنار  است 
کهنسال وجود داشت که همگي در سال 
۱۳۵۰ یعني ۵۳ سال پیش به شماره ۱۳۶۳ 
به ثبت آثار منطقه اي رسیده بود اما از 
شمار این درختان تعداد انگشت شماري 
متري  بلند ۲۶  بالا  چنار  و  مانده  باقي 
همین ۱۳  از  یکي  مشهد  سبزه  محله 
چنار است. گرگان شهري قدیمي است 
که چنارهاي کهنسال دیگري داشته و دارد، 
چنارهایي که نه فقط قدمت صدها ساله 
بلکه سرسبزي و شادابي ویژگي بارز آن ها 
به شمار مي رود. درختاني که در گوشه و 
کنار شهر به وفور پیدا مي شود اما هیچ 
یک از آن ها حتي یک پلاک براي معرفي 

به مردم ندارد درحالي که شهرت آن ها 
کمک بزرگي در حفظ و حراست شان 
مي کند. در پایان باید گفت که هر گونه 
عملیات خاک  و  گودکنی  ایجاد حریق، 
برداری در حاشیه این کریدور سبز می 
تواند تهدیدی برای حیات این درختان 
باشد و  در حقیقت تهدیدی برای بقای 
شهروندان که از سایه و خدمات فراوان 
اکولوژیکی این درختان بهره می برند. امید 
است که مقامات محترم مسئول استان 
جلو هر گونه سازه نامانوس که به حیات 
این اکوسیستم صدمه می زند را گرفته و 
در امور ثبت ملی این درختان و  شناسنامه 
باشند. کوشا  درختان  این  دارکردن 

 
پژوهشگر بین المللی آب و خاک
فعال محیط زیست
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ذرت محصولی که جای شالی را می گیرد

لیلا حسین زاده- ذرت علوفه ای از جمله 
محصولات کشاورزی مفید و دارای ارزش 
افزوده بالا است که به اعتقاد کارشناسان، 
گلستان  در  محصول  این  کشت  توسعه 
می تواند علاوه بر تامین نیاز این استان به 
علوفه  تر، درآمد خوبی را نصیب کشاورزان 
کرده و مشاغل فصلی مناسبی را هم ایجاد 
کند. کشت ذرت علوفه ای در گلستان با 
هدف های گوناگون از جمله تامین علوفه 
مورد نیاز واحدهای دامداری، جایگزینی با 
خوب  درآمد  کسب  بَر،  آب  محصولات 
فصلی  مشاغل  ایجاد  و  کشاورزان  برای 
گرفته  بیشتری  رونق  اخیر  درسال های 
کشاورزی  درسال  آن  زیرکشت  سطح  و 
به  نزدیک  دوم،  محصول  به عنوان  جاری 
۱۰ هزار هکتار اضافه یافته است. به گفته 
سازمان  گیاهی  تولیدات  بهبود  معاون 
جهادکشاورزی گلستان در سال کشاورزی 
جاری در ۹ هزار و ۶۰۰ هکتار از زمین های 
کشاورزی استان ذرت علوفه ای کاشته شده 
است. علی اکبر مهقانی افزود: کشت این 
محصول در بیشتر شهرستان های گلستان 
به ویژه مناطق شمالی و شرقی استان رونق 
جهادکشاورزی  مدیر  فنی  معاون  دارد. 
از  علوفه ای  ذرت  کرد:  بیان  گنبدکاووس 
جمله محصولات زراعی است که به عنوان 
محصول دوم پس از برداشت گندم، جو و 
کلزا در منطقه کشت می شود و در سال های 

اخیر مورد استقبال کشاورزان این شهرستان 
قرار گرفته است. حاجی نظر شیرمحمدلی 
افزود: کشت ذرت علوفه ای در مقایسه با 
دیگر محصولات به ویژه محصولات با نیاز 
آبی بالا مانند شالی به صرفه تر است. وی 
اضافه کرد: میانگین برداشت از هر هکتار 
ذرت علوفه ای در گنبدکاووس ۴۵ تُن است 
که با توجه به قیمت هر کیلوگرم ۱۹ هزار 
نصیب  درآمد خوبی  این محصول،  ریال 
آغاز  از  شیرمحمدلی  می کند.  کشاورزان 
برداشت ذرت علوفه ای در گنبدکاووس هم 
این محصول  برداشت  خبر داد و گفت: 
هفته  چند  تا  و  شده  آغاز  مهر  اوائل  از 
ادامه دارد ضمن اینکه کشاورزان می توانند 
بلافاصله پس از برداشت محصول زمین 
معاون  کنند.  آماده  پاییزه  کشت  برای  را 
گنبدکاووس  جهادکشاورزی  مدیر  فنی 
ذرت  کشت  مزایای  برخی  به  همچنین 
علوفه ای اشاره کرد و گفت: این محصول 
گرما دوست است و به همین علت در 

مناطق شمالی و شرق استان که روزهای 
گرم زیادی در سال دارند، قابلیت کشت 
دارد. وی افزود: نیاز آبی ذرت علوفه ای در 
هر هکتار حدود ۶ هزار مترمکعب است 
می شود  داده  گیاه  به  مرحله  سه  در  که 
با  زراعی  محصولات  دیگر  که  درحالی 
تا  بین ۱۴  از جمله شالی  بالا  آبی  نیاز 
۲۱ هزار مترمکعب آب در هکتار مصرف 
می کنند. شیرمحمدلی اضافه کرد: علاوه 
ذرت  آب،  مصرف  در  صرفه جویی  بر 
علوفه ای می تواند جایگزین خوبی برای 
برخی  اینکه  ضمن  باشد  شالی  کشت 
کشاورزان شالیکار گنبدی از کشت ذرت 
علوفه ای استقبال کردند. وی، تامین علوفه 
دیگر  از  را  گلستان  دامداران  نیاز  مورد 
استان  در  علوفه ای  ذرت  کشت  مزایای 
علوفه  این  بودن  ارزان  گفت:  و  دانست 
در مقایسه با دیگر علوفه ها، ارزش غذایی 
بالا و ماندگاری آن، هزینه تولید گوشت 
قرمز را کاهش خواهد داد. این کارشناس 

داد:  ادامه  گنبدکاووس  جهادکشاورزی 
ارزش غذایی ذرت  بودن  به کامل  باتوجه 
علوفه ای و تاثیر آن در افزایش شیردهی دام، 
قابلیت ذخیره و ماندگاری بالای آن، سبب 
شده دامداران بیشتری از این علوفه استقبال 
می کنند. شیرمحمدلی گفت: تولید ذرت 
علوفه ای در گنبدکاووس به اندازه ای است 
که علاوه بر نیاز واحدهای دامی گلستان، 
مازاد آن به برخی استان ها از جمله خراسان 
شمالی، سمنان و تهران ارسال می شود. به 
گفته شیرمحمدلی، متوسط ایجاد اشتغال 
نفر  از ذرت علوفه ای یک  در هر هکتار 
کاشت،  فصل  در  کشاورزان  که  است 
داشت و برداشت محصول با کمبود کارگر 
فصلی مواجه می شوند. معاون فنی مدیر 
همچنین  گنبدکاووس  جهادکشاورزی 
داشتن ۲۵۰ هزار  با  این شهرستان  گفت: 
راس دام سبک و ۳۰ هزا راس دام سنگین، 
گلستان  در  قرمز  گوشت  تولید  قطب 
علوفه ای  ذرت  کشت  توسعه  که  است 
علوفه  است،  توانسته  اخیر  سال های  در 
تامین  نیاز ۶۴ واحد دامی آن را  تر مورد 
کند. وی یادآور شد: در چند سال گذشته به 
سبب افزایش قیمت انواع علوفه های دامی، 
۴۰ درصد دام سبک و سنگین گنبدکاووس 
علوفه ای  ذرت  با  اکنون  اما  رفت  بین  از 
حدود  تا  می توان  آن  مناسب  قیمت  و 
کرد.  بازیابی  را  رفته  دست  از  دام  زیادی 

تولید ذرت علوفه ای در گنبدکاووس به اندازه ای است
 که علاوه بر نیاز واحدهای دامی گلستان، مازاد آن به برخی 

استان ها از جمله خراسان شمالی، سمنان و تهران ارسال می شود
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چالش های مادران شاغل؛

دوگانه شغل و فرزند
در عصر حاضر، مادران شاغل با دو مسئولیت روبه رو 
هستند: یکی در محل کار و دیگری در خانه. این 
وضعیت، بار سنگینی را بر دوش آنها می گذارد و بر 
کیفیت پیوند عاطفی آنها با فرزندان تأثیر می گذارد. 
فاطمه شجاعی، فعال حوزه زنان و خانواده، معتقد است 
که برای مقابله با این چالش ها، باید جهت گیری ها 
برای استقلال اقتصادی زنان به صورت بنیادی تغییر 
کند. به گزارش ایرنا زندگی، در دنیای امروز، صدای 
زنگ هشدار تلفن های همراه زودتر از طلوع خورشید 
شنیده می شود. خیابان ها پر از مادرانی است که با 
عجله بچه هایشان را به مدرسه می رسانند و سپس به 
سوی محل کار خود می روند. مادر بودن دیگر تنها 
به خانه و آشپزخانه محدود نمی شود. مادران شاغل 
نقش هایی چندگانه را بر عهده دارند؛ از مدیر پروژه 
در محل کار گرفته تا مربی، مشاور و همدم در خانه. 
اما پشت این ظاهر هماهنگ، چالش ها و دغدغه های 
بسیاری پنهان است که زندگی آنها و فرزندانشان را 
تحت تأثیر قرار می دهد. برای فرزندان، بعضی روزها 
انتظار کشیدن برای بازگشت مادر، شبیه به لحظاتی 
بی پایان است. سوالاتی که در ذهن بچه ها می چرخد: 
»چرا مامان مثل بقیه مادران در خانه نیست؟«، »آیا کار 
مامان مهم تر از من است؟« از سوی دیگر، مادران با این 
حس مداوم مواجه هستند که آیا توانسته اند بین کار و 
خانه تعادل ایجاد کنند؟ آیا فرزندانشان به اندازه کافی از 
توجه و عشق بهره مند می شوند؟ در این میان، مسئله 
تأثیر شاغل بودن مادران بر تربیت و رشد عاطفی 
فرزندان به یکی از موضوعات بحث برانگیز تبدیل 
شده است. در جامعه ای که حضور زنان در محیط های 
کاری گسترده تر از گذشته شده، برخی معتقدند که 
شاغل بودن مادران ممکن است زمان کمتری برای 
ارتباط عاطفی و تربیتی با فرزندان فراهم کند و به  طور 
بالقوه بر رشد عاطفی، تربیتی و روان شناختی آنها تأثیر 
منفی بگذارد. از سوی دیگر، برخی تحقیقات نشان 
داده اند که شاغل بودن مادران می تواند الگوهای مثبتی 
از استقلال، مسئولیت پذیری و موفقیت را به فرزندان 
منتقل کند. در این زمینه، فاطمه شجاعی، پژوهشگر و 
فعال حوزه زنان و خانواده به ارائه توضیحاتی می پردازد.

استقلال اقتصادی زنان، انتخابی
 آگاهانه یا تحمیلی؟

فاطمه شجاعی، پژوهشگر و فعال حوزه زنان و خانواده  
در رابطه با تأثیر اشتغال زنان بر تربیت و رشد عاطفی 
فرزندان معتقد است که استقلال اقتصادی حقی مسلم 
برای هر زن است، حقی که با نقش مادری از بین نمی 
رود. او می گوید: »ما باید مسیر درست را طی کنیم؛ به 
جای اینکه زن ها را به فعالیت در بازار کار تشویق کنیم، 
ساز و کار اجرایی و عملیاتی برای حقوق مالی زنان در 
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ایام زوجیت، حق ارث زنان و... در نظر بگیریم. این ساز و 
کار مبتنی بر فرهنگ و ارزش های جامعه و قوانین کشور 
به زنان کمک می کند تا در کنار دستیابی به استقلال 
اقتصادی و رشد و توسعه فردی، نقش های جنسیتی 
مانند مادری و همسری را به خوبی ایفا کنند و همزمان 
به فعالیت های اجتماعی، سیاسی و سایر عرصه ها نیز 
بپردازند.« شجاعی تأکید می کند که اشتغال تمام وقت، 
مخصوصاً برای مادران، در برخی موارد می تواند چالشی 
برای تربیت فرزندان ایجاد کند، چرا که شغل تمام وقت 
زمان زیادی را از مادران می گیرد. با این حال، او به اشتغال 
به عنوان یک تحمیل اجتماعی نیز اشاره دارد و می گوید: 
»در بسیاری از موارد، اشتغال به جای اینکه یک انتخاب 
برای زنان باشد، به عنوان راهی برای کسب استقلال 
مالی به زنان تحمیل می شود. این مسئله زنانی را که 
می خواهند با حفظ حق استقلال مالی به امور خانواده و 
فرزندان خود نیز بپردازند، بر سر دو راهی انتخاب سخت 
قرار می دهد، اغلب زنان یا دچار فشار نقشی هستند یا با 
انتخاب یکی از این دو و محرومیت از حق دیگر مواجه 
می باشند. او معتقد است که اشتغال زنان نباید به عنوان 
یک الزام در زندگی آن ها تلقی شود، بلکه باید به عنوان 
یک انتخاب آزاد و آگاهانه در نظر گرفته شود؛ انتخابی 
که بر اساس علاقه، فرصت و شرایط فردی باشد، نه 
تنها برای کسب درآمد و تأمین هزینه های زندگی. البته، 
این موضوع در مورد زنانی که خودسرپرست یا سرپرست 

خانوار هستند، شرایط متفاوتی دارد. این فعال حوزه زنان 
همچنین به بحث تربیت فرزندان در بستر خانواده های 
شاغل می پردازد و اظهار می کند: »برخی معتقدند شاغل 
بودن مادران باعث افزایش اعتماد به نفس و استقلال 
فرزندان می شود و برخی دیگر به مشکلات عاطفی و 
تربیتی اشاره دارند. اما اگر به نظم و چینش نقش ها در 
خانواده از منظر اسلام برگردیم، خواهیم دید که مسئولیت 
مراقبت از فرزندان، تر و خشک کردن آنان و انجام امور 
منزل به شکلی که امروز رایج است، لزوماً بر عهده مادران 
نبوده و این نقش ها به »نظام دایگی« سپرده می شد. نکته 
مهمی که نباید مورد غفلت قرار بگیرد و نقش تعیین 
کننده ای در نظم خانواده و سبک زندگی دارد، قوانینی 
حمایتی برای تقویت نقش »قوامیت مردان« در خانواده 
است. ما نیاز به سازوکارهای قانونی و فرهنگی داریم که 
استقلال اقتصادی زنان را تضمین کند، به گونه ای که 
این استقلال در چارچوب نقشی که مردان در خانواده 
به عنوان قوام دارند، قرار گیرد.« شجاعی تأکید می کند: 
بخواهند  اینکه  باشند؛  داشته  انتخاب  آزادی  باید  زنان 
شاغل باشند )شغل به معنای حضور در ساعات معین 
در محل کار و کسب درآمد( یا به خانه داری بپردازند، 
نباید اجباری یا تحمیلی باشد. او می گوید: »اینکه یک 
زن بخواهد شغلی داشته باشد و درآمدی کسب کند، 
یا خانه دار باشد و به امور خانواده و فرزندان بپردازد، و 
درکنار آن فعالیت اجتماعی، سیاسی یا فرهنگی داشته 

باشد انتخاب خود اوست و نباید با نادیده گرفتن 
حقوق مالی زن خصوصاً در ایام زوجیت، زنی مجبور 
باشد.« خود  مالی  تامین  برای  شغلی  انتخاب  به 

توانمندسازی زنان،راهی برای ت
قویت پیوند عاطفی مادر و فرزند

بر  علاوه  مادران  از  بسیاری  امروز،  دنیای  در 
بر  نیز  شغلی  وظایف  خانوادگی،  مسئولیت های 
تعامل  برای  را  آنها  زمان  مسئله،  این  دارند.  عهده 
به  است  ممکن  و  کرده  محدود  فرزندانشان  با 
چالش هایی در برقراری ارتباط عاطفی منجر شود. 
مادران شاغل و  میان  رابطه  کیفیت  این وجود،  با 
فرزندان، تنها به میزان زمان سپری شده با یکدیگر 
بستگی ندارد، بلکه به نحوه استفاده از این زمان و 
ایجاد تعاملات مثبت و سازنده مرتبط است. با توجه 
به فشارهای ناشی از کار و خانه، یافتن راهکارهایی 
برای تقویت پیوند عاطفی میان مادران و فرزندان 
شمار  به  ضروری  امری  محدود،  زمان  در  حتی 
می رود. شجاعی در این خصوص معتقد است که 
مادران برای بهره برداری بهتر از زمان محدود خود با 
فرزندان، نیازمند رشد فردی و توانمندسازی هستند. 
این پژوهشگر توضیح می دهد: »مادری که خسته از 
کار روزانه به خانه می رسد، به سختی می تواند مهر 
به فرزند خود  و محبت و ارزش های فرهنگی را 
منتقل کند. برای اینکه یک زن بتواند این نقش را 
به خوبی ایفا کند، باید ابتدا رشد فردی داشته باشد.« 
به گفته شجاعی، بسیاری از آسیب های اجتماعی 
اعتیاد و مفاسد  افزایش طلاق، کاهش سن  مانند 
اخلاقی ریشه در بر هم ریختن و جابه جایی نقش 
های جنسیتی و تحمیل نقش ها و مسئولیت های 
مردانه به زنان است. او افزود:»زنان وارد عرصه های 
در  همکاری  و  مشارکت  با  تا  شدند  اجتماعی 
موقعیت های مختلف جامعه نقش آفرینی کنند و 
جامعه و کشور از توانمندی ها و استعدادهای آنان 
بهره مند شود. اما این تحول در شرایطی رخ داد که 
هیچ زیرساخت مناسبی برای حمایت از نقش های 
منحصربه فرد و بنیادین زنان در خانواده، مانند مادری 
و همسری، فراهم نشده بود و این روند همچنان 
ادامه دارد. نتیجه آن، آسیب های اجتماعی ناشی از 
این فقدان و جابه جایی نقش هاست که فشارهای 
بر خانواده ها تحمیل  را  سنگین و جبران ناپذیری 
نمودن  فراهم  ضرورت  بر  شجاعی  است.«  کرده 
حمایت  برای  قانونی  و  فرهنگی  زیرساخت های 
از نقش های جنسیتی زنان و مردان تأکید می کند 
زیرساخت ها،  این  بدون  که  می کند  خاطرنشان  و 
جامعه  نهایتاً  و  خانواده  کل  بلکه  زنان  تنها  نه 
قرار خواهد گرفت. آسیب های جدی  تحت تأثیر 
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علی درزی

در سینمای جهان، این هفته سراغ سینمای دهه سی ژاپن 
رفتیم، فیلم "بشریت و بالن های کاغذی"  اثر ساداو یاماناکا. 
سریال هایی مثل اوشین )سال های دور از خانه( و لینچان 
)جنگجویان کوهستان( یا فیلم هایی مثل ریش قرمز و هفت 
سامورایی و برنامه کودک هایی مثل میتی کومان یا افسانه سه 
برادر، از قدیم الایام ذائقه ما را با محصولات ژاپنی عجین 
تولیدکنندگان  بزرگترین  از  یکی  ژاپن  امروزه  اگرچه  کرده. 
علاوه  و  می شود  محسوب  جهان  در   )game( بازی 
بر آن با مانگاها و انیمیشن هایی که می سازد برای نسل 
جدید ما بیش از پیش آشناست. بد نیست که سینمای 
کلاسیک این کشور را بررسی کنیم. ژاپن هم مستثنی از 
متحد فاشیست خود در جنگ جهانی دوم نبود و در آن 
دوران هنرمندان، مخصوصا سینماگران را مجبور به ساختن 
فیلم هایی در ستایش روحیه ی ملی گرایانه خود می کرد. 
نمونه بارز آن ۴۷ رونین اثرِ کنجی میزوگوچی است، اگرچه 
او اثر پروپاگاندایی ساخت ولی، امضای مخصوصش را پای 
همان فیلم هم زد. فیلم مورد نقد ما اثر کارگردانی ناآشناتری 
نسبت به کوراساوا و میزوگوچی و یا حتی اوزو است. شاید 
اگر رد پای سینمای خالص و خلاقانه ی ژاپن را از سرمنشا 
مورد تحقیق قرار دهیم، بهتر به راز پیشتازی امروزی اش در 
مانگاها و بازی ها برسیم! داستان فیلم در یک روز آفتابی 
بعد از چند روز باران شدید، در محله ای فقیرنشین که همه 
با هم همسایه و مستاجر یک موجرند، رخ می دهد. یک 
سامورایی پیر خودکشی کرده و این اولین خودکشی این 
خانه نیست، قبلا هم این اتفاق )دقیقا یک سامورایی دیگر( 
در این خانه افتاده! اگر کتاب مستاجر اثر رولان توپور را 
خوانده باشید یا فیلمش را که رومن پولانسکی ساخته، 
دیده باشید، اولین ایده ای که به ذهنتان خطور می کند این 
است: خانه ای مشکوک )جن زده یا در تسخیر ارواح( که 
اهالی اش خودکشی می کنند. ولی این طور نیست! داستان 
چیز دیگری است. حدس معقول تری که با همان سکانس 
اینکه  است،  کارآگاهی  فیلمِ  زد، حدسِ  ابتدایی می شود 
شاید این قتل ها کار شخص یا گروه خاصی است!  اگرچه 
این حدس هم اشتباه است، ولی این حدس در خاطرتان 
بماند! به دلیل قتلی که رخ داده کوچه توسط ماموران بسته 
می شود و کسی حق خروج از محله را ندارد. در همین 
زمان یکی از اهالی با یک دیالوگ تکلیف ما را با فیلم 
مشخص می کند. چرا همون روز بارانی خودشو نکشت؟! 
کار! بریم سر  می خواهیم  ما  و  هوا خوبه  که  امروز  چرا 
طبقه های  مورد  در  داستان  زدید.  حدس  درست  بله، 
اجتماعی ست، در شروع فیلم ما با قشر فقیری مواجه ایم که 
درجه فقرشان، احساساتشان را به حدی تنزل داده که تقریبا 
احساسی برای همدردی و سوگواری برای مرگ همسایه شان 
ندارند! حتی از جنازه اش گله دارند که چرا همچین روزی 

را انتخاب کرده و مانع از کاسبی شان )ماهی فروشی( شده!
صاحبخانه  توسط  که  ختمی  مراسم  هم،  آن  از  بعد 
کردن  )دور  می شود  برگزار  متوفی  روح  به  احترام  برای 
همسایه ها  می شود!  جشن  به  تبدیل  خانه(،  از  نحسی 
تا مراسم ختم!  پیدا کرده اند  انگار که در جشن حضور 
چرا؟ چون در وهله اول فقر احساساتشان را کاملا از بین 
روزمرگی ایی  شده اند،  روزمرگی  دچار  اینکه:  دوم  و  برده 
که کنترل زندگی شان را به دست گرفته. برای نشان دادن 
از ماهی  فیلم، یکی  از  فیلم، در سکانسی  روزمرگی در 
فروش  برای  ماهی،  نام  زدن  فریاد  حال  در  که  فروشان 
اسم  زدم،  داد  را  ماهی  نام  قدر  این  می گوید:  است، 
خودمو فراموش کردم! کلمه ماهی برام بی معنی شده ... 
کارگردان از کارایی دیالوگ به نحو احسن استفاده می کند، 
از  عمیق  شناخت  به  را  ما  هم  ساده،  دیالوگ  چند  با 
شخصیت ها و تیپ ها می رساند و هم اینکه آب به فیلمش 
نمی بندد!  ما در فیلم با انواع تیپ ها و دو شخصیت اصلی 
همراهیم. اولی یک رونین است، رونین به سامورایی های 
بی ارباب یا ارباب مرده گفته می شود، رونینِ تنگدست به 
دنبال سامورایی مشهور شهر است تا نامه پدرش را به او 
برساند و از او درخواست کمک کند. به زعم رونین، این 
سامورایی نامی شهر، جایگاه و اعتبارش را مدیون پدرش 
است و حالا که پسرش به کمک نیاز دارد، محتمل می داند 
بی  رونین  به  سامورایی  کند!  کمک  او  به  سامورایی  که 
محلی می کند و به نوچه هایش می سپارد، کتکش بزنند. 
در حین کتک خوردن رونین، شینزا همسایه  اش به کمکش 
همین  تعقیب  تحت  خودش  شینزا  اگرچه  شتابد،  می 
نوچه هاست! در ابتدای فیلم که همین نوچه ها برای تصفیه 
حساب به خانه شینزا می روند، او در خانه رونین مخفی 
می شود. شینزا و رونین شخصیت های اصلی فیلم هستند 
که اگرچه هدف های متفاوتی دارند ولی هم مسیر می شوند!
شینزا جوان بی کله و نترسی است که از مافیا یا بهتر است 
بگوییم یاکوزا! هراسی ندارد و با اینکه چندین بار تهدید به 
مرگ شده ولی باز هم بساط قمار در خانه اش به راه انداخته 
و کار و کاسبی صاحبان قمار در شهر را کساد کرده. و 
اما شخصیت های فرعی، کارگردان در نقش های فرعی از 
کاراکترهایی سود برده که در نوع خود خاص و ماندگارند. 
مثلا یکی از اهالی آن محله کور است، کوری که می تواند 
بعدها به یک تیپیکال کلیشه تبدیل شود و بعدا همیشه از 
آن تیپ استفاده شود. یا همسر رونین که یک تیپ از زنی 
صبور و ساکت است که در سختی های زندگی همواره همراه 
است، یا صاحبخانه ای رند که همواره به دنبال منفعت است 
و اهالی به اصطلاح مفت خور که دیگر اخلاقی برایشان 
نمانده. در چند سکانس نشان داده می شود که چپق مرد کور 
توسط یکی از اهالی دزدیده می شود. )دزدیدن از کور: نهایت 
بی اخلاقی( کم کم متوجه می شویم که مرد کور می داند چه 
کسی چپقش را دزدیده، ولی چون خراب بوده، صبر می کند 
تا آن را تعمیر کند، بعدا از او پس بگیرد. این موقعیت 
کمدی، یک واقعیت تاریک را بیان می کند. به قول اسپینوزا: 
اخلاق چیزی است که در حد توان فرد اتفاق می افتد. یعنی 
برداشتن بی اجازه نان برای آدم گرسنه دیگر جنبه اخلاقی و 
برچسب دزدی ندارد بلکه کاری است از روی زرنگی برای 
بقا! توان مالی و زیستی اهالی تا حدی تنزل پیدا کرده که 
از مرگ همسایه نه تنها اندوهی ندارند، بلکه ناراحتند چرا 
روز بارانی نمرده یا دزدی از همسایه کور امری عادی جلوه 
می کند و در مقابل حیله ی مرد کور برای رایگان تعمیر شدن 
چپقش به همان نسبت زرنگی تلقی می شود نه بی اخلاقی!

شینزا در اتفاقات داستان معشوقه ی پسرِ سامورایی شهیر 
را می دزدد، طوری که نوچه هایش به پایش می افتند و از او 
خواهش می کنند دختر را برگرداند، اما شینزا دختر را در 
خانه رونین مخفی می کند و از این کار سر باز می زند. 
رونین هم بالاخره آب پاکی روی دستش ریخته می شود 
و توسط سامورایی تحقیر می شود. رونین اگرچه هنوز 
پول  نیست حتی  و حاضر  دارد  را  سامورایی اش  غرور 
غذایش را شینزا حساب کند ولی، خودش رفته رفته اصول 
سامورایی را زیر پا می گذارد و به همسرش دروغ می گوید!
در واقع شینزا که یک انسان باری به هر جهت است 
تبدیل می شود، قهرمانی  انتقام جو  به قهرمان  رفته رفته 
می شود که از ابتدا همه از رونین انتظارش را داشتند. تا 
اینجای داستان، بستر برای تخلیه تماشاگر )کاتارسیس( 
توسط قهرمانان کاملا مهیاست و مانند هفت سامورایی 
که  قهرمانانه ای  و  اکشن  فیلم های  همه  یا  کوراساوا 
دیده ایم، شینزا و رونین می توانند انتقامشان را از سامورایی 
فیلم رخ  در  که  اتفاقی  ولی  بگیرند.   یاکوزای شهر  و 
می دهد فراتر از سینمای جهان در آن سال هاست. حتی 
فیلم می افتد  اتفاقی که در  ما.  امروز  از سینمای  فراتر 
یک چرخش بسیار عجیب و منتقدانه ای است که در 
نوع خودش بی بدیل است. فیلم نه تنها طبقه تهی دست 
را  رونین ها  و  سامورایی ها  تفکر  حتی  و  اشراف  بلکه 
نیز می کوبد . ما همیشه عادت کردیم که در فیلم ها و 
شوند.  واقع  مورد شماتت  قشری خاص  داستان هایمان 
ساعدی،  چون  نویسندگانی  آثار  در  ادبیاتمان،  در  مثلا 

گلستان، دولت آبادی اهالی روستا و قشر ضعیف همواره 
تسلیم بی چون و چرای مدرنیته و آدمهای شهری اند ولی، 
در این فیلم همه طبقه ها زیر تیغ تیز نقد واقع می شوند! 
همه به یک اندازه از ضعف های خود ارتزاق می کنند! فیلم 
روی ریل انتقام قهرمانانه قرار نمی گیرد بلکه باز همه چیز 
تکرار می شود، دختر ربوده شده توسط صاحبخانه به نوچه ها 
بازگردانده می شود و پولی به جیب می زند، شینزا سهمش 
را خرج غذا و نوشیدنیِ اهالی محله می کند و رونین با 
نامه ی پدرش به خانه می رود. دختر که بازگشته، یاکوزا شینزا 
را برای کشتن به خارج از محله می کشاند. همسر رونین 
که در سفر بوده، موقع بازگشت با پچ پچ همسایه ها واجه 
می شود: »دختر فراری چند روز در خانه او بوده.« سامورایی 
هم وقتی به خانه می آید در حالی که حالت عادی ندارد، 
به زنش دروغ می گوید که نامه اش را سامورایی خوانده و 
به زودی دستش را بند خواهد کرد، در حالی که نامه جلوی 
روی همسرش افتاده. شینزا روی پل توسط نوچه ها کشته 
می شود. و صبح روز بعد می بینیم که، صحنه ابتدایی فیلم 
»سامورایی  پچ پچه  اند:  اهالی در حال  و  تکرار شده  عینا 
کارآگاهی  جنبه  فیلم  آخر  کرده اند«.  خودکشی  زنش،  و 
ابتدای فیلم ارضا می شود و می فهمیم که دور تکرار این 
خودکشی ها، قاتلش کسی نیست جز خود اجتماع. و انگار 
تا ابد این چرخه ظلم ادامه خواهد داشت. طبقه فرودست 
انتقام هم می رود ولی،  تا آستانه ی  طغیان می کند، حتی 
هر  به  باری  شینزاهای  و  شده  درون خورد  از  رونین های 
جهت هیچگاه نمی توانند این چرخه ی ظلم را بشکنند.
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شما یک... هستید!
هنگامی که با موضوعی ساده برخورد میکنید، ممکن است 
که تمرکز شما به راحتی بر آن موضوع قرار بگیرد و بتوانید به 
سادگی آن را تحمل کند. حتی اگر این موضوع ساده، چیزی 
باشد مانند خیره شدن به دیوار، مانند خواندن بخش ورزشی 
روزنامه، مانند گشت زدن در اپلیکیشنی یا سایتی معمولی. 
از آن سو اما شاید تمرکز کردن بر موضوعی که نیازمند 
فکر کردن و دقیق شدن باشد، سخت باشد. یادم است که 
سید مهدی شجاعی، یکی از دلایل کتاب نخواندن مردم را، 
همین مورد ذکر میکرد. میگفت چون کتاب خواندن مستلزم 
فکر کردن است، و چون فکر کردن دشوارست و به سادگی 
نیست )و حتی میتوان پیش تر رفت و گفت اندیشیدن 
نه حالا الحادی، بلکه میتواند تخریب گر باشد)و الحاد 
نیز شاید تخریب محسوب شود(( پس هرکسی نه شاید 
بخواهد و نه شاید بتواند که سمت دقت و اندیشه - و در 
مرحله ای ریزتر، سنجشگرانه اندیشی)و نه صرفا نقد و نقادی 
و انتقاد-انتقادی( - پیش برود. از همین روست که وضعیت 
کتابخوانی ما به این شکل است. لااقل یکی از دلایل میتواند 
این باشد. هرچند که این تنها دلیل موجود نیست. اما از 
سمت دیگر، میتوان موضوع دیگری را هم پیش کشید، و آن 
موضوع مبتذل باشد. موضوعی که ممکن است الزاما ساده 
نباشد، بلکه از پیچ و خم ها و دقیق شدن هایی برخوردار 
باشد، منتهی اگر دو دوری هرمنوتیکی نگاهش کنیم)کل 
شناخته نمیشود مگر این که جزء شناخته شده باشد و جزء 
شناخته نمیشود مگر اینکه تصوری-تفهمی از کل در ذهن 
وجود داشته باشد( آنگاه آن امر-موضوع به سمت ابتذال و 

میان مایگی و بیهودگی میتواند کشیده شود. اما در مواجهه 
با این موضوع و متعلقاتش، مخاطب و واکنش مخاطب ما 
یکسان نیست. دیگر نمیتوان به صفر و صد، از سختی 
و سادگی سخن گفت. در اینجا دو عنصر دیگری پیش 
کشیده میشود، به اسم تحمل و تعامل. به اینکه مخاطب 
تا چه حد میتواند آن موضوع را تحمل کند)مخاطب اول( یا 
اینکه مخاطب چگونه میتواند با آن و در آن موضوع تعامل 
داشته باشد)مخاطب دوم(. این امر بسته به عوامل مختلفی 
تعیین میشود. چه تعاملش و چه تحملش. اینکه با چه 
انگاشته ها و پیش زمینه ها)نه در معنای منفی اش( مخاطب 
ما، با موضوع مبتذل و پیش پا افتاده روبرو میشود. البته که 
نسبت ابتذال و پیش پاافتادگی نسبت به موضوعی میتواند 
از فرد به فرد و فرهنگ به فرهنگ و تاریخ به تاریخ متفاوت 
باشد. با این وجود، ما ممکن است با امری ساده یا دشوار و 
یا زیبا یا نازیبا روبرو باشیم، ولی به آن صفات دیگری نسبت 
دهیم - اعم از متعالی یا مبتذل - و همانگاه پیشروی و 
تعامل ما، یا تحمل و عذاب کشیدن ما، با آن انگاشته ها-
نسبت ها، تعیین شود. با همین مقدمه است که مخاطب 
میتواند در مواجهه با فیلمی مثل تگزاس، مثل چشم و گوش 
بسته، مثل سریال هایی چون نون خ، عاشقانه و یا پدر و 
زیر پای مادر و یاور و میوه ی ممنوعه موقعیتی دوگانه یا 
چندگانه پیدا کند. اگر به من باشد، دیدن این سریال ها را 
در حوزه ی ابتذال و بیهودگی و هدر رفت مال و جان و 
عمر و سرمایه دسته بندی میکنم. و از آن سو کس دیگری 

ممکن است آن ها را نمونه ی اعلای فیلم و سریال بیابد 
و آنها را ببیند. البته که هنگام بحث از هنر و حتی واسازی 
دوگانه ی مطبوع-نامطبوع، باز میتوان این فیلم-سریال ها 
را تحلیل کرد و همه را از دم تیغ نقد گذراند، و تازه از آن 
هم رسید به سازندگان آنها که غالبا دولتی است - حتی 
در لوای خصوصی بودنشان - و از یک جزء، کل را زد. 
زدن هم نه به معنی خصومت شخصی، بلکه به معنی 
خصومت جمعی است. جمعی که به اجبار و ناچار در 
معرض این آثار هستند. باز درین بین، امر دیگری پیش 
میآید و آن نوع آن فیلم یا سریال است. یک وقتی من 
منتقد-نویسنده دارم نون خ را میبینم و یا دینامیت را - که 
از همان نام کارگردان می توان مُسخَر مسخره بودن و معفن 
بودنش را فهمید، ولی گاهی فیلم یا سریال دیگری پیش 
میآید مانند قورباغه یا همین فیلمی که قرارست درباره اش 
صحبت کنیم: مثلث واژگون. دیگر درین جا سازنده-مولف 
پیش فرضی از فرم و هنر و معنا دارد. دیگر میخواهد 
طبق شباهت های خانوادگی ای که لودویگ ویتگنشتاین 
میگوید، اثر خودش را جزو آثار هنری بیاورد، میخواهد 
تامل  و  دیدن  ارزش وقت گذاشتن و  که  بسازد  فیلمی 
کردن داشته باشد، اما صرفا میخواهد. مثلا جز بازی نوید 
محمدزاده و شمایل ستارگی او، و نوع داستان گویی هومن 
سیدی، چه چیز دیگری قرارست ما را جذب قورباغه کند؟ 
اینکه کل سریال پانزده قسمت باشد و تا قسمت هفت 
باشد، دیگر چه هنری و چه  هنوز داستان شروع نشده 

سریالی؟ کارکرد سریال داستانی، داستان گویی است، با هر 
سبکی که میخواهد داشته باشد، نه اینکه زیر اسم سریال 
و بازیگر و فرم-بازی - و نه فرمالیسم - خودش را پنهان 
کند و مخاطب را گیج کند و اسم هنر والا و خاص را 
هم رویش بگذارد.)البته مثال خارجی اش هم سریال لست 
آف آس است، که کلا هشت قسمت است و تا قسمت 
پنج داستان نه به بارست و نه به دارست، منتهی لست آف 
آس، ادعایی را که قورباغه دارد، ندارد، و مشتاقانش شاید از 
دسته ی گیمرهای کامپیوتری باشند، یا کنسول داران پی 
اس فور - که بازی انحصاری آنهاست و دارندگان ایکس 
باکس نمیتوانند بازی کنند ش - یا عده ای که مشتاق 
همچه داستان بقا-آخرالزمانی ای باشند. خود داستان فی 
نفسه چیزی ندارد، بلکه تحمیل تأویل مخاطب است که 
برای مخاطب، جذاب است بر آن داستان. و آن را میبیند. 
اما دسته ی دیگری هستند مانند مثلث واژگون، که همان 
داستان را هم ندارند و با نماهای کارت پستالی یا بازیگری 
تئاتری - که طبعا مختص تئاترست نه مدیوم سینما - 
با این ترکیب چه جای  یا نماد کار را پیش میبرند. و 
مخاطب؟ وقتی شخصیت ها را بی هدف - حتی با وجود 
نمایش بی هدفی و یا سرگشتگی یا حیرانی - در فیلم رها 
کنیم و آن هم در برهوت کوه و دشت و بیابان، دیگر جای 
دیدنی، حتی برای مخاطب خاص هم نمیماند. از آب 
میشود کره گرفت مگر؟ دیگر بحث پیچیدگی و دشواری 
فکر کردن هم در میان نیست، اصلا چیزی نیست که 
بخواهی بهش دقت کنی و روش فکر کنی یا ازش لذت 
ببری. دیگر نه مخاطبی که بخواهد تعامل کند، میتواند 
تعامل کند باهاش و نه مخاطبی که میخواهد تحمل کند 
میتواند تحمل کند. و عجیب هم همینست، اینکه در 
مواجهه با یک دیوار خالی و دیدن آن به مدت یک ساعت 
و نیم، این دیوار، از یک فیلم که یک سال هم برایش 
زمان گذاشته اند تا بسازندش، جذابیت بیشتری دارد. تنها 
نقطه ی مثبتش اینست که چگونه داستان نگوییم و چه 
کارها که نباید در داستان انجام دهیم. و الا آن دیوار ساکن 
ازین تصاویر متحرک، ارزش بیشتری دارد. دیدن فیلمی مثل 
مثلث واژگون دشوارست، چون دیدنِ هیچ است آن. سید 
حسن حسینی در کتاب براّده ها میگوید که ذهن آدمی که 
هر آشغالی را درون خودش میریزد، یک سطل آشغال است 
فقط. با دیدن همچه فیلم هایی، همچه حسی بهتان دست 
میدهد: شما یک سطل آشغال ساکن هستید. مبارکتان
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مثلث واژگون 
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آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای علی غریب آبادی به 
شناسنامه ۵۵۱ و بشماره ملی ۲۱۲۱۱۰۹۹۰۰ صادره از گرگان فرزند شعبان متقاضی کلاسه پرونده 
۱۳۹۷۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۱۹۰8 در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به 
مساحت ۲۰۱.8۰ مترمربع از پلاک ۳8۶۶ فرعی از ۱۰۷- اصلی واقع در اراضی خارج از مزرعه 
موقوفه محمدصادق باباصادقیان بخش۳ حوزه ثبت ناحیه۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از 
تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی 
می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست 

خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۶/۲۵
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۷/۱۰

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان – شناسه آگهی ۱۷8۳۳۴۶

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای غلامرضا نیرآبادی به شماره 
شناسنامه ۲۰ بشماره ملی ۲۱۲۱88۰۴۳۷ صادره از گرگان فرزند محمد متقاضی کلاسه پرونده 
۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۴8۰۰۰۰۶۷۴ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به 
مساحت ۶۴.۵۵ مترمربع از پلاک ۳- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش۳ حوزه ثبت ناحیه۲ 
گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست 

را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۶/۲۵
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۷/۱۰

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان – شناسه آگهی ۱۷8۳۴8۱

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای امیر نونهال به شماره 
شناسنامه ۴۰۴ بشماره ملی ۲۱۲۱8۰۰8۱۶ صادره از گرگان فرزند بابا متقاضی کلاسه پرونده 
۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۴8۰۰۰۰۷۹8 در ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۶۵۳۲.۳۹ مترمربع که از پلاک شماره ۱۶۲ فرعی از ۷۶- اصلی واقع در اراضی فوجرد بخش۳ 
حوزه ثبت ناحیه۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به 
رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و 

گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۶/۲۵
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۷/۱۰

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان – شناسه آگهی ۱۷8۳۷۰۴

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض خانم فاطمه اسماعیل فر به شماره 
شناسنامه ۳۰۰ بشماره ملی ۲۱۲۰۷۱۴۰۷۱ صادره از گرگان فرزند محمد متقاضی کلاسه پرونده 
۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۴8۰۰۰۰۵۴۲ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به 
مساحت ۱۵۰.۶۳ مترمربع از پلاک ۳- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش۳ حوزه ثبت ناحیه۲ 
گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست 

را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۶/۲۵
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۷/۱۰

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان – شناسه آگهی ۱۷8۵۳۰۷

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض ۱- خانم بهار راهدار بشماره 
شناسنامه ۳۳۵۷8 بشماره ملی ۲۱۲۰۳۲۵۵۵۳ صادره از گرگان فرزند حسین متقاضی کلاسه 
پرونده ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۴8۰۰۰۱۶۵8 در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین که در آن 
احداث بنا شده است ۲- خانم اثمر راهدار بشماره شناسنامه ۲۹۴۰ بشماره ملی ۲۱۲۱۶8۶۴۰۱ 
صادره از گرگان فرزند حسین متقاضی کلاسه پرونده ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۴8۰۰۰۱۶۵8 در سه دانگ 
مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به مساحت ۱۹۲.۵۰ مترمربع 
از پلاک ۳8۶۶ فرعی از ۱۰۷- اصلی واقع در اراضی خارج از مزرعه موقوفه محمدصادق 
باباصادقیان بخش۳ حوزه ثبت ناحیه۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی 
دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو 
اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح 

قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۶/۲۵
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۷/۱۰

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان – شناسه آگهی ۱۷8۷۹۳۳

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۱۶۱8 هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض  اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
کلاسه ۱۴۰۳۱۱۴۴۱۲۴8۰۰۰۰۰۵۲ تقاضای آقای حسن روان به شماره شناسنامه ۹۱ و کد ملی 
۲۱۲۰۷۳۴۲۴۰ صادره از گرگان فرزند صفر در ششدانگ یک قطعه باغ بمساحت ۳۱۰8/۴۰ 
مترمربع از پلاک شماره ۲۶۱- اصلی واقع در اراضی لاملنگ بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق 
رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 

اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۷/۱۰
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۷/۲۵

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان- شناسه آگهی ۱۷۹۵۹۴۷

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۶۶۰۹ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱۴۰۳۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۳۹۵ تقاضای آقای منصور برجسته ملکی به شماره شناسنامه ۴۰ و کد ملی 
۲۱۲۱۳۳۱۷۰۰ صادره از گرگان فرزند محمدحسن در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث 
بنا شده که مقدار ۱.۵ دانگ مشاع از ۶ دانگ عرصه آن وقف است بمساحت ۱۳۷.۵۰ مترمربع 
از پلاک شماره ۱۲- اصلی واقع در اراضی قلعه حسن بخش چهار حوزه ثبت گرگان طبق رای 
صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 

اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۷/۱۰
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۷/۲۵

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان- شناسه آگهی ۱۷۹۶۲۵۶

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۶۵۰۶ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۱۲۷۱ تقاضای آقای محمدعلی ناهیدی فر به شماره شناسنامه ۱۰ و کد 
ملی ۲۱۲۲۳8۱۰۱۹ صادره از گرگان فرزند سلیمان در ششدانگ یک قطعه باغ که مقدار ۱۶ سهم 
مشاع از ۱۲۰ سهم ششدانگ عرصه آن وقف است بمساحت ۶۴۷۲.۰۴ مترمربع از پلاک شماره 
۲۱۷- اصلی واقع در اراضی کلاجان قاجار بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت 
از انتقال از مالک رسمی به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره 
پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به 

مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۷/۱۰
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۷/۲۵

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان- شناسه آگهی ۱۷۹۶8۹۰

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۷۰۳۶ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱۴۰۳۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۲۶۳ تقاضای آقای صفرمحمد چمنی به شماره شناسنامه و کد ملی 
۳۰۶۰۰۹۳۷۵۱ صادره از سیرجان فرزند قره ساری در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث 
بنا شده که ششدانگ عرصه آن وقف است بمساحت ۹۷.۱۶ مترمربع از پلاک شماره ۲۶۶۳- 
اصلی واقع در اراضی شهری بخش یک حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از 
مالک رسمی به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز 
آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، 

دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۷/۱۰
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۷/۲۵

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان- شناسه آگهی ۱۷۹۷۳۱8

آگهي  ثبتي

www.golshanemehr.com

شبدر برسیم راهکار موثر
 برای تقویت خاک

غزاله صیدانلو- کشاورزان بندرگزی این روزها با کشت شبدر برسیم به روش 
مستقیم علاوه بر تقویت خاک اراضی کشاورزی خود، علوفه مورد نیاز دام 
خود را تامین می کنند.  تقویت و حاصلخیزی خاک، افزایش مواد آلی خاک 
کشاورزی، افزایش ازت خاک، کاهش مصرف کودهای ازته، افزایش میزان 
محصول برنج، کاهش آفت ساقه خوار برنج، عدم نیاز به هزینه و نیروی 
انسانی زیاد، عدم نیاز به آبیاری، ایجاد اشتغال و افزایش درآمد کشاورزی، 
جلوگیری از بیکاری فصلی روستائیان، تولید علوفه با ارزش غذایی برابر 
یونجه، افزایش تولید دامی، استفاده بهینه از اراضی شالیکاری، عدم نیاز به 
عملیات تهیه زمین و افزایش تولید از جمله فواید و مزایای کشت شبدر 
برسیم در زمین های شالیزاری است. این گیاه از انواع علوفه مرغوب است که 
می توان آن را به صورت چرای مستقیم، تهیه علوفه سبز یا خشک، سیلو، 
کشت مخلوط و تهیه مراتع غنی و اصلاح خاک در دام مورد استفاده قرار 
گیرد. مدیر جهاد کشاورزی شهرستان بندرگز از کشت شبدر برسیم در اراضی 
شالیزاری شهرستان بندرگز خبر داد و گفت: عملیات کاشت شبدر برسیم 

در سطح شهرستان با اتمام برداشت برنج و پس از آخرین بارانهای تابستانه 
و شروع بارانهای پاییزه و با رسیدن رطوبت خاک به ظرفیت زراعی مطلوب 
صورت می گیرد.  سیدرضا علوی ادامه داد: گیاه شبدر به راحتی با مدیریت 
صحیح در اراضی شالیزاری بدون هیچ گونه عملیات خاک ورزی قبل از 
برداشت در مرحله رسیدن فیزیولوژی و بعد از برداشت برنج قابل کشت 
است. وی اضافه کرد: در کشت پاییزه چنانچه هدف تولید علوفه باشد میزان 
بذر مصرفی ۲۵_۲۰ کیلوگرم در هکتار در نظر گرفته می شود. علوی بیان 
کرد: این گیاه بدلیل داشتن غده های تثبیت کننده ازت که در ریشه آن وجود 
دارد، نقش مهمی در حاصلخیزی خاک داشته و سبب تثبیت ۱۰۰ تا ۲۰۰ 
کیلوگرم نیتروژن در هکتار می شود. مدیر جهاد کشاورزی شهرستان بندرگز 
رعایت تناوب زراعی، کنترل آفات، بیماری ها و علف های هرز را از مزایای 
کشت این علوفه در اراضی شالیزاری برشمرد و تصریح کرد: شبدر برسیم 
به علت رشد سریع، تعداد چین برداری بالا و تولید علوفه تازه با کمیت و 
کیفیت بسیار مناسب، حاصلخیزی خاک و کود سبز بسیار مورد توجه است.
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خبر

توسعه گلستان بدون چشم انداز 
به کندی پیش خواهد رفت

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی گلستان ضمن تاکید 
بر ضرورت تدوین سند چشم انداز استان گفت: 
به طور قطع بدون سند چشم انداز توسعه استان 
کند و تکراری اتفاق می افتد. به گزارش روابط 
عمومی، سیدعلی طاهری  با اشاره به لزوم تدوین 
سند چشم انداز در استان اظهار کرد: با توجه به 
ظرفیت های علمی دانشگاه ها و شناختی که 
نسبت به استان وجود دارد، بهتر بود که در تدوین 
سند چشم انداز استان از نخبگان و دانشگاهیان 
از جمله دانشگاه آزاد اسلامی که توان علمی 
بالایی دارد بیشتر استفاده شود. وی پیشرفت 
استان را در گرو داشتن برنامه و سند چشم انداز 
دانست و افزود: روند پیشرفت برنامه های توسعه 
ای دستگاه های مختلف استان بدون سند توسعه 
حرکت کُند، تکراری و به دور از روزآمدی اتفاق 
می افتد که ضرر آن متوجه مردم خواهد شد و 
کشور نیز پیشرفتی نخواهد داشت. وی با تاکید 
بر تشکیل کارگروه نظارتی سند چشم انداز  بیان 
بر نحوه عملی شدن سند نظارت  باید  کرد: 
صورت بگیرد به این معنا که کارگروه نظارتی در 
استان و ذیل آن در هر اداره کل  زیر نظر بازرسی 
استانداری یا دستگاه های نظارتی از جمله دیوان 
محاسبات، بازرسی کل، دستگاه های قضایی و 
امنیتی تشکیل شود تا میزان پیشرفت سند در 
این کارگروه مورد ارزیابی قرار گیرد. سید علی 
طاهری ادامه داد: برنامه های ۵ ساله کشور گاهی 
اوقات به گونه ای است که قابلیت اجرا ندارد به 
این معنا که خیلی بلند پروازانه نوشته شده و 
قابل اجرا نیست یا حداکثر بین ۲۵ الی ۳۰ درصد 
آن اجرا می شود. وی یکی از دلایلی که بخشی 
از این برنامه ها اجرایی نمی شود را عدم نظارت 
به روز عنوان کرد و افزود: برای اینکه سند در 
یک اداره محقق شود باید نظارتی صورت گیرد 
که نتیجه بخش باشد به این معنا اگر نظارت 
صورت گیرد بتواند تذکر داده و پیگیری، تشویق 
و تنبیه کند. سیدعلی طاهری سند تحول و 
موفقی  نمونه  را  اسلامی  آزاد  دانشگاه  تعالی 
دانست و ادامه داد: از سال ۱۴۰۰ در دانشگاه آزاد 
اسلامی سندی تحت عنوان سند تحول و تعالی 
دانشگاه تدوین شد که بسیار اجرایی و کاربردی 
بوده است و نظارت بر نحوه عملکرد دانشگاه 
یا  امتیاز دهی  به شکل  به صورت سالانه و 
رتبه بندی انجام می گیرد همچنین زمینه های عدم 
توفیق دانشگاه و اهداف پیش رو در نظر گرفته 
می شود که از نحوه اجرایی شدن این سند می 
توان به عنوان یک نمونه و الگوی موفق نام برد. 

0۱۷32244302

آگهي مناقصه عمومي 
نسبت به  اجراي پیاده روسازي در سطح منطقه دو )با مشخصات بارگذاري شده در سامانه ستاد( با مبلغ برآورد  اولیه  34،93۱،4۵9،۷00 ریال 
) بدون تعدیل ( بر مبناي فهرست بهاء و رسته کاري ابنیه - راه و باند   از محل کد پروژه 402603 بودجه  عمراني شهرداري از طریق مناقصه 
عمومي اقدام نماید، لذا افراد و شرکت هاي واجدالشرایط مي توانند از تاریخ ۱0/ 0۷/ ۱403  لغایت مورخه 28/ 0۷/ ۱403 به سامانه ستاد 

آدرس اینترنتي www.setadiran.ir مراجعه نمایند. 
سیدمحمدرضا سیدالنگي- شهردار گرگان- شناسه آگهی 1796600

شهرداري گرگان در نظر دارد 

آگهي مناقصه عمومي 
نسبت به اجراي پیاده روسازي در سطح منطقه 3 )با مشخصات بارگذاري شده در سامانه ستاد( با مبلغ برآورد اولیه 34،۵90،۱44،000 ریال 
) بدون تعدیل ( بر مبناي فهرست بهاء و رسته کاري ابنیه - راه و باند   از محل کد پروژه 402604 بودجه  عمراني شهرداري از طریق 

مناقصه عمومي اقدام نماید، لذا افراد و شرکت هاي واجدالشرایط مي توانند از تاریخ ۱0/ 0۷/ ۱403 لغایت مورخه 28/ 0۷/ ۱403به سامانه 
ستاد آدرس اینترنتي  www.setadiran.ir مراجعه نمایند.

سیدمحمدرضا سیدالنگي- شهردار گرگان- شناسه آگهی 1796603

شهرداري گرگان در نظر دارد 

افزایش 15 درصدی حیوان گزیدگی در گلستان

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی گلستان سگ و 
دانست  استان  در  گزیدگی  حیوان  اصلی  عامل  را  گربه 
و گفت: آمارها نشان دهنده افزایش ۱۵ درصدی حیوان 
گزیدگی در استان است. به گزارش روابط عمومی، دکتر 

موسی الرضا شبیهی به مناسبت روز جهانی هاری اظهار 
کرد: در فصل بهار امسال که آخرین آمار حیوان گزیدگی 
در گلستان گردآوری شد، پنج هزار و ۷۳۳ مورد حیوان 
گزیدگی ثبت شد که در مقایسه با چهار هزار و 8۶۶ مورد 
مدت مشابه سال گذشته روند افزایشی را نشان می دهد. 
وی بیشترین گزش در این مدت را مربوط به گالیکش، 
کردکوی، کلاله و گنبدکاووس دانست و افزود: موارد گزش 
در مناطق روستایی کمی بیشتر از مناطق شهری است. 

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی گلستان گفت: از 
سال ۱۳۹۷ تاکنون هیچ مورد ابتلا یا مرگ ناشی از بیماری 
هاری انسانی در استان مشاهده نشده است. شبیهی بیان 
کرد: ۲۳ مرکز درمان هاری به صورت شبانه روزی در گلستان 

فعال است. وی آموزش مردم و گروه های در معرض خطر 
حیوان گزیدگی مانند دامداران و کشاورزان، چاپ و توزیع 
تراکت بهداشتی، بنر و پارچه نویسی در خصوص حیوان 
با  تلویزیونی  و  رادیویی  پیام  هاری،  بیماری  و  گزیدگی 
موضوع راه های پیشگیری و کنترل حیوان گزیدگی، برگزاری 
در  عمومی  آموزش  و  ادارات  برای  آموزشی  نشست های 
فضای مجازی را از مهمترین فعالیت های آموزشی با هدف 
کنترل هاری و حیوان گزیدگی در استان برشمرد. طبق اعلام 

کارشناسان، تجهیز مراکز شبانه روزی هاری و تامین واکسن 
و سرم مورد نیاز، انجام واکسیناسیون هاری، اقدامات اولیه 
مانند شستشوی زخم، تزریق واکسن کزاز و پیگیری موارد 
تاخیر حتی مراجعه به بیمارستان، منزل یا محل کار فرد 
حیوان گزیده، واکسیناسیون سگ های گله و صاحب دار به 
شعاع سه تا پنج کیلومتر در اطراف کانون های مثبت توسط 
دامپزشکی و واکسیناسیون افراد در تماس حیوان هار، انجام 
مجموعه اقدامات در شناسایی موارد مشکوک به هاری در 
انسان و گرفتن نمونه پوست و مو در فرد زنده و نمونه 
و  دامپزشکی  توسط  هاری  به  مشکوک  حیوان  از  گیری 
نظارت بر دفن بهداشتی لاشه ها با نظارت مرکز بهداشت 
از مهمترین راهکارهای پیشگیری و درمان حیوان گزیدگی و 
هاری محسوب می شود. همچنین تشکیل جلسه با اعضای 
شوراهای اسلامی و دهیاران در مراکز خدمات جامع سلامت 
در کانون های مثبت هاری اعلام شده توسط دامپزشکی، 
بازدید از مراکز تهیه، نگهداری و توزیع دام و قلاده گذاری 
سگ های خانگی هم از جمله فعالیت های برون بخشی 
مرکز بهداشت گلستان برای کنترل هاری و حیوان گزیدگی 
است. بهترین راه پیشگیری از حیوان گزیدگی اجتناب از 
نزدیک شدن به سگ های پرسه زن است و برای پیشگیری 
از حیوان گزیدگی باید از بازی کردن، آزار و اذیت، غذا دادن 
و نزدیک شدن به حیوانات ولگرد پرهیز کرد و در صورت 
هرگونه خراش یا گاز گرفتگی توسط حیواناتی مانند سگ، 
گربه، شغال، اسب، گاو و روباه بلافاصله به مرکز شبانه روزی 
درمان هاری شهرستان مراجعه شود. پنجه کشیدن گربه یا 
سگ همانند گاز گرفتگی محسوب شده و نیازمند انجام 
واکسیناسیون هاری است و شستشوی سریع محل حیوان 
گزیدگی با آب و صابون به مدت حداقل ۱۵ دقیقه نخستین 
بیماری هاری محسوب  به  ابتلا  از  پیشگیری  برای  اقدام 
می شود و افراد در صورت نگهداری سگ و گربه، حتما 
نسبت به واکسینه کردن سالانه آنها اقدام کنند. در مراکز 
شبانه روزی پیشگیری و درمان هاری، واکسیناسیون رایگان 
تنها راه  از گزش واکسیناسیون هاری  بعد  است چرا که 
نجات از ابتلا به بیماری و مرگ حتمی شناخته می شود. 

در فصل بهار امسال که آخرین آمار حیوان گزیدگی در گلستان گردآوری شد
 پنج هزار و ۷33 مورد حیوان گزیدگی ثبت شد
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تکلیف کلمه ای است که با شروع سال تحصیلی زیاد شنیده می شود و چه والد 
باشی و چه دانش آموز ممکن است با شنیدن آن موجی از عصبانیت و یا رضایت 
در ذهن شما تداعی شود. حال باید دید به راستی مسئولیت تکلیف بر عهده 
کیست و والدین تا چه اندازه باید در این زمینه همکاری کنند؟ به گزارش ایرنا 
زندگی، تکالیف شباهت به خاک حاصلخیز دارد، زمینی که باعث رشد تحصیلی 
دانش آموزان می شود. مانند زمین حاصلخیز که مواد مغذی ضروری را برای رشد 
گیاهان فراهم می کند، تکالیف درسی نیز فرصت هایی فراتر از یادگیری در کلاس 
را ارائه می دهند. علاوه بر این، انجام تکالیف به عنوان پلی بین مدرسه و خانه عمل 
می کند و جامعه و والدین را درگیر می کند. برای اینکه بدانیم باید میزان مشارکت 
والدین به چه میزان باشد نظر مریم یمین روانشناس آموزشی را جویا شدیم.

حس کفایت و توانمندی فراتر از نوشتن تکلیف
مریم یمین ایجاد احساس کفایت و توانمندی در دانش آموز را مهمتر از خود 
نوشتن تکلیف دانست و گفت: خیلی وقتها ممکن است کودک تکلیف را 
بنویسد اما احساس کند که من ناتوانم و یا برعکس، آن را ننویسد اما احساس 
کند که من توانمندم. باوری که بچه در کلاس اول نسبت به خود پیدا میکند 
تا پایان دوران تحصیل با او همراه است و تغییر آن انرژی زیادی از دانش آموز 
می برد. وی ادامه داد: بهتر است مدارس در ابتدا تکالیف سنگینی به بچه ها 
ندهند و اگر بدهند من مادر این توجه را داشته باشم که با توجه به شناختی که 
از فرزندم دارم، انجام تکالیف را برای فرزندم خوشایندسازی کنم. برای مثال اگر 
معلم گفته یک صفحه تکلیف انجام دهید از او بخواهم بعد نوشتن بخشی 
از تکلیف کمی بازی کند، میان وعده ای بخورد، بعد بقیه تکالیف را انجام 
بدهد. نه اینکه از او بخواهیم همه تکالیف را همزمان انجام دهد. ایجاد حس 
خستگی باعث می شود بچه از درس زده شده و برایش ناخوشایند شود اما اگر 
بار اول برایش لذت بخش باشد دفعات بعد هم با ذوق به سراغ درس و تکلیف 
می رود. والدین نباید مسئولیت تکالیف بچه را بر عهده بگیرند. مدام به او تذکر 
ندهند که تکلیفت را نوشتی یا نه. این کار باعث می شود هم نسبت به والدین 
حس بدی پیدا کند و هم نسبت به نوشتن تکالیفش. والدین باید به عنوان یک 
تسهیلگر عمل کنند. از همان روز اول به فرزندمان کمک کنیم از کارهایی که باید 

در طول روز انجام دهد یک چک لیست تهیه کنیم. همان طور که برنامه هفتگی 
را به دیوار میزنیم این چک لیست را هم به دیوار اتاق بزنیم و به او بگوییم از 
زمانی که به خانه میرسد چه فعالیتهایی را باید انجام دهد برای مثال انجام دادن 
تکالیف، خوردن میان وعده، تلویزیون دیدن، و... این تکالیف را مشخص میکنیم 
و زمان آن را تعیین میکنیم. ما به کودک نمیگوییم تکالیفت را انجام بده، بلکه 
فقط به او یادآوری میکنیم که به لیست نگاه کن و ببین طبق برنامه چه کاری را 
باید انجام دهی؟ آیا داری طبق برنامه پیش میروی؟ میتوان این چک لیست را هم 
جذاب کرد. برای مثال زیر هر برنامه ای چند دایره بکشیم و به کودک بگوییم بر 
مبنای اینکه چقدر طبق برنامه پیش رفته دایره ها را رنگ کند. یا اینکه صورت 
خندان، خسته یا ناراحت بکشد. ما به عنوان تسهیلگر فقط برنامه ریزی را به 
او بیاموزیم. اصلا نباید کل زمانی که در حال انجام تکالیف است را در کنار  
او بنشینیم. در این صورت  در پایه های بالاتر با مشکل مواجه می شود. تمرکز 
چیزی است که از بدو تولد ایجاد می شود. وقتی بچه من هنوز نوزاد است، با 
خودش بازی میکند، عروسکش را زیر و رو می کند و به هر شکلی تمرکزش را 
بهم بریزیم، این بچه وقتی بزرگتر هم می شود تمرکزش پایین است. کمی دیگر 
که بچه بزرگتر می شود، برای مثال در حال خانه سازی است، کنارش میرویم 
و تمرکزش را به هم میریزیم، وارد گفتگو با او میشویم، این کار باعث برهم 
ریختن تمرکز است. علاوه بر این استفاده زیاد از گوشی، تبلت و تلویزیون تمرکز 
را پایین می آورد و خیلی مهم است که در موقعیت های مختلف تمرکز بچه 
را به درستی شکل دهیم که آن زمان که میخواهد تکلیف را انجام دهد تمرکز 
کافی را داشته باشد و مهارت تمرکز به خوبی کسب کرده باشد. تمرکز چیزی 
نیست که اگر من ندارم برای من دست یافتنی نباشد، بلکه یک سری تمرینها 
است که با انجام آن میتوانیم تمرکزمان را بالا ببریم. در هر سنی میتواند آن را با 
تمرین بدست آورد. حتما برای ما در سنین بالا پیش آمده که با داده های زیادی 
که وارد ذهن مان شده تمرکزمان پایین آمده باشد. در این گونه مواقع میتوان با 
تمرین هایی مانند ذهن آگاهی و ریلکسیشن و حتی محدود کردن ورودیهایمان 
به بالا بردن تمرکزمان کمک کنیم. روحیه بچه ها بسیار انعطاف پذیرتر و نرم تر 
از ما بزرگترها است. اگر میبینید فرزند ۷ یا 8 ساله شما تمرکز ندارد، نا امید 
نشوید، شما میتوانید به راحتی با تمرینهای راحتی تمرکز او را بالا ببرید. باید به 

زندگیمان نگاه کنیم و ببینیم کجاها ورودیهای زائد داریم و شاخه های زیادی 
را که بوجود آورده ایم باید هرس کنیم تا بچه بتواند تمام تمرکز خود را بر روی 
درس و انجام تکلیف بگذارد. به نظر من دخیل کردن بچه ها در کارهای خانه 
تاثیر بسیاری در بالا بردن تمرکز بچه ها دارد. مثلا پاک کردن یک کیلو لوبیا یا 
نخود فرنگی که مدت زمانی طول میکشد و پر تکرار است موجب می شود 
صبر و حوصله و در کنار آن تمرکز نیز بالا برود. برای  والدینی که زمان انجام 
تکلیف کودک در کنارشان هستند، نسخه کلی وجود ندارد. شاید هر مادری 
بهتر میتواند درک کند که بچه من چقدر نیاز دارد و چقدر اضافه بر نیاز من در 
کنارش هستم. اول باید این را بسنجد و وقتی متوجه شد که من بیش از نیاز 
در کنارش هستم، به مرور باید این زمان را پایین بیاورد. مثلا بگوید: تا تو این 
مطلب را بنویسی من بروم کارم را انجام دهم بیایم. یعنی در مرحله اول حضور 
فیزیکی را دارم، اما مداخله ای ندارم و به مرور حضور فیزیکی را هم کم میکنیم.

میزان مشارکت والدین
اگر من همیشه یک والدین هلیکوپتری بودم و بیش از حد حمایت میکردم، نمیتوانم 
انتظار داشته باشم که وقتی کلاس اول میرود ناگهان خودم را کنار بکشم. این رفتار 
میتواند به روح و روان دانش آموز آسیب برساند. اما اگر بچه از همان سن سه سالگی 
استقلال دارد و قرار نیست ناگهان او را رها کنم تا استقلالش را بدست آورد، این 
چیزی است که خود والد باید حس کند. اما من اگر یک والد بیش حمایتگر بودم 
باید آنقدر نرم عقب بکشم که اصلا بچه احساس نکند. یعنی خیلی قدم به قدم 
و مورچه  ای این حذف حمایت انجام شود. اینطور نباشد بچه ای که اصلا تا به 
حال تجربه استقلال، انتخابگری و آزمون و خطا را نداشته حالا به او بگویند: »خودت 
مسئولی.« باید استقلال را از کارهای کوچک شروع کرد. مثلا بگویید: »برنامه را من 
مینویسم« یا »با هم بنویسیم بعد هم باید این چند برنامه را به تنهایی پیش ببری.

توصیه آخر
اگر تکالیف معنا دار باشد یعنی بچه متوجه شود که این تکالیف چرا به او داده 
شده و برایش جذاب باشد، بهتر است تا اینکه معلم تشخیص داده که تو باید 
این کار را انجام دهی بدون اینکه دلیل آن را بدانی. خوشبختانه الان مدارس سعی 
بر این دارند که حجم تکالیف کم باشد اما از سویی معنا دار بودنش را برای دانش 
آموز تعریف نمیکنند. والد میتواند این کار را انجام دهد. یعنی اگر من میدانم 
برای فرزندم فردی عزیز است، به او بگوییم بیا برای او نامه بنویسیم. کم کم که 
بچه خودش را در این کار توانمند ببیند به آن کار علاقه مند می شود. با توجه 
به ظرفیت بچه، باید تکلیف را کوتاه کنیم. در روزهای هفته و ساعتهایی که در 
خانه حضور دارد این زمان را پخش کنیم.  در بین بچه های کلاس اول ضعیف 
بودن عضلات دست تاثیر بسزایی در زود خسته شدن آنها دارد. خمیر بازی، گل 
بازی و کار با قیچی کمک بسزایی در قوی شدن عضلات دست دارد و ناخودآگاه 
از سختی کار تکلیف کم می شود. زمانی هست که بچه خمیربازی کرده اما اصلا 
قبل از مدرسه مداد دستش نگرفته است. من پیشنهاد میدهم نقاشی های ماندلا 
که رنگ آمیزی ریزی دارد و حتی مناسب بزرگسالان است را انجام دهد که به 
تطابق دست و چشم کمک میکند و موقع نوشتن تکلیف کمتر خسته می شود. 
توصیه تکراری و نخ نما شده هم وجود دارد که مادر به خاطر تکلیف، رابطه 
اش را با بچه خراب نکند. بارها شنیده ایم اما عمل کردن به آن مهم است. فکر 
نکنید که اگر فرزند شما تکالیفش را ننوشت مسئولیت آن بر گردن شما است. 
نه! مسئولیت آن بر عهده خودش است. چرا من مادر باید رابطه ام را با او خراب 
کنم و مدام تذکر دهم؟ مادر اگر کاری میخواهد انجام دهد باید با مسئولین مدرسه 
صحبت کند که »من باید چه کارهایی انجام دهم؟« و این بر عهده مدرسه است 
که به بچه ها بیاموزد که اگر دانش آموز تکالیفش را انجام نداد چه پیامدهایی 
دارد. این پیامدها ممکن است به این شکل باشد که دانش آموز خودش انتخاب 
کند که اگر من انجام ندادم چگونه میتوانم در زمان مدرسه انجامشان دهم. مثلا 
خود کودک یک زمان معین مشخص کند که »من انجام میدهم.« و متوجه شود 
که این مسئولیت من است و باید انجام بدهم و اگر انجام ندادم صورت مسئله 
پاک نمی شود. دیر و زود دارد اما سوخت و سوز ندارد. دقت کنید، بچه نباید 
متوجه صحبت مادر با مدرسه شود. بچه در هماهنگی و همکاری  می آموزد 
که مادر من مادر من است و درس من مرتبط با مدرسه و معلم من است.

باتکلیف ننوشتن بچه ها چه کنیم ؟

 اگر تکالیف معنا دار باشد یعنی بچه متوجه شود که این تکالیف چرا به او داده شده 
و برایش جذاب باشد، بهتر است تا اینکه معلم تشخیص داده که تو باید این کار را انجام دهی
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